
 

 

EXPEDIENTE – RADICACIÓN 17001-2-22-0082 
 

RESOLUCIÓN No. 23-2-0019-RR 
 

Manizales, 14 de febrero de 2023 
 

POR MEDIO DE LA CUAL SE RESUELVE UN RECURSO DE RECURSO DE REPOSICIÓN  
 

LA CURADORA URBANA NÚMERO DOS DE MANIZALES, en ejercicio de sus atribuciones 
legales, en especial las que le confiere el artículo 2.2.6.1.2.3.9 del decreto 1077 de 2015, y 
 

CONSIDERANDO: 
 
Que mediante resolución número 22-2-0461-DS del 26 de diciembre de 2022, notificada el 27 de 
diciembre de 2022, se declaró desistida la solicitud de RECONOCIMIENTO Y LICENCIA DE 
CONSTRUCCIÓN en la modalidad de REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL, en el predio ubicado en 
la Carrera 16 No 4B-18, barrio la Francia de Manizales, inmueble distinguido con la matrícula 
inmobiliaria No. 100-8419 y ficha catastral No. 1-04-00-00-0187-0006-0-00-00-000. 
 
Que banco Davivienda S.A con NIT 860.034.313-7 en su calidad de propietario del predio, concedió 
poder, amplio y suficiente a través de su apoderada especial YANIRA ESPERANZA MOSQUERA 
TELLEZ, a la señora ANGELICA AMAYA GARZON identificada con cedula de ciudadanía 
1.05.866.947, para el trámite de la Licencia Urbanística.  
 
Que a través de escrito radicado el día 11 de enero de 2023, radicado bajo número de ventanilla 
0034-2023, la señora Angélica Amaya Garzón interpuso recurso de reposición y subsidiariamente el 
de apelación contra la resolución arriba citada. 
 
Que por medio de escrito radicado en día 27 de enero de 2023, radicado bajo número de ventanilla 
0174-2023, la señora Amaya Garzón desistió del recurso arriba descrito. 
 
Que indica el Código del procedimiento Administrativo en su Artículo 81 indica: 
 

“Articulo 81. Desistimiento. De los recursos podrá desistirse en cualquier tiempo” 

Que, en consecuencia, dado que no existen razones jurídicas que impidan el desistimiento, se 
procederá a su aceptación. 



 

 

Que, en mérito de lo expuesto,  
RESUELVE: 

 
 

ARTÍCULO PRIMERO: ACEPTAR el desistimiento del recurso de reposición y subsidiariamente el 
de apelación que presentó la señora Angélica Amaya Garzón contra la 
resolución No. 22-2-0461-DS del 26 de diciembre de 2022, en su calidad de 
apoderada del Banco Davivienda S.A 

 
ARTÍCULO SEGUNDO: DECLARAR el firme la resolución No. 22-2-0461-DS del 26 de diciembre de  

2022 que declaró desistida la solicitud de RECONOCIMIENTO Y LICENCIA 
DE CONSTRUCCIÓN en la modalidad de REFORZAMIENTO 
ESTRUCTURAL, en el predio ubicado en la Carrera 16 No 4B-18, barrio la 
Francia de Manizales, inmueble distinguido con la matrícula inmobiliaria No. 
100-8419 y ficha catastral No. 1-04-00-00-0187-0006-0-00-00-000. 

 
ARTÍCULO TERCERO: Contra esta resolución no procede recurso alguno. 
 
ARTÍCULO CUARTO: Notificar a los interesados el presente acto administrativo en los términos 

indicados por los artículos 67 y s.s. del C.P.A.C.A 
 
ARTÍCULO QUINTO: Proceder al archivo del expediente respectivo. 
 
 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

                                                   
 
 

ABOGADA MARÍA DEL SOCORRO ZULUAGA RESTREPO 
Curadora Urbana Número Dos 

Manizales 
 
Proyectó: Andrea Zuluaga R. 
Revisó y ajustó: María del Socorro Zuluaga R 

                      


